
HECTOR REGNIER
72.15 kW 2 de Julio de 2024

GDMTO

11,040 kWh $ 34,577

130 10,233 kWh $2,976

91.39 % MES $ 31,601

$414,928.00 MXN $35,717.00 MXN $379,211.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 555 W 130 364 m 2 $ 271,740.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.7 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240004

HECTOR REGNIER  

130 Canadian Solar PV Module 555W $ 3500 $ 455,000.00

1 Growatt Inverter 50 kW $ 58500 $ 58,500.00

1 Estructuta $ 35000 $ 35,000.00

1 Material Electrico $ 90000 $ 90,000.00

1 Tramite de Interconexion, UVIE, UIIE, Medidor $ 96100 $ 96,100.00

1 Ingenieria $ 36000 $ 36,000.00

130 MANO DE OBRA $ 1040 $ 135,200.00

Subtotal $ 905,800.00

IVA $ 144,928.00

TOTAL (MXN) $ 1,050,728.00

5549150180 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 414,928.00 $ 35,717.00 $ 271,740.00 $ 379,211.00 $ 650,951.00 $ -399,777.00

2 $ 427,375.84 $ 36,788.51 $ 0.00 $ 390,587.33 $ 390,587.33 $ -9,189.67

3 $ 440,197.12 $ 37,892.17 $ 0.00 $ 402,304.95 $ 402,304.95 $ 393,115.28

4 $ 453,403.03 $ 39,028.93 $ 0.00 $ 414,374.10 $ 414,374.10 $ 807,489.38

5 $ 467,005.12 $ 40,199.80 $ 0.00 $ 426,805.32 $ 426,805.32 $ 1,234,294.70

6 $ 481,015.27 $ 41,405.79 $ 0.00 $ 439,609.48 $ 439,609.48 $ 1,673,904.18

7 $ 495,445.73 $ 42,647.97 $ 0.00 $ 452,797.77 $ 452,797.77 $ 2,126,701.95

8 $ 510,309.10 $ 43,927.40 $ 0.00 $ 466,381.70 $ 466,381.70 $ 2,593,083.64

9 $ 525,618.38 $ 45,245.23 $ 0.00 $ 480,373.15 $ 480,373.15 $ 3,073,456.79

10 $ 541,386.93 $ 46,602.58 $ 0.00 $ 494,784.34 $ 494,784.34 $ 3,568,241.14

11 $ 557,628.54 $ 48,000.66 $ 0.00 $ 509,627.87 $ 509,627.87 $ 4,077,869.01

12 $ 574,357.39 $ 49,440.68 $ 0.00 $ 524,916.71 $ 524,916.71 $ 4,602,785.72

13 $ 591,588.11 $ 50,923.90 $ 0.00 $ 540,664.21 $ 540,664.21 $ 5,143,449.93

14 $ 609,335.76 $ 52,451.62 $ 0.00 $ 556,884.14 $ 556,884.14 $ 5,700,334.07

15 $ 627,615.83 $ 54,025.17 $ 0.00 $ 573,590.66 $ 573,590.66 $ 6,273,924.73

16 $ 646,444.30 $ 55,645.92 $ 0.00 $ 590,798.38 $ 590,798.38 $ 6,864,723.12

17 $ 665,837.63 $ 57,315.30 $ 0.00 $ 608,522.33 $ 608,522.33 $ 7,473,245.45

18 $ 685,812.76 $ 59,034.76 $ 0.00 $ 626,778.00 $ 626,778.00 $ 8,100,023.45

19 $ 706,387.15 $ 60,805.80 $ 0.00 $ 645,581.34 $ 645,581.34 $ 8,745,604.80

20 $ 727,578.76 $ 62,629.98 $ 0.00 $ 664,948.78 $ 664,948.78 $ 9,410,553.58

21 $ 749,406.12 $ 64,508.87 $ 0.00 $ 684,897.25 $ 684,897.25 $ 10,095,450.83

22 $ 771,888.31 $ 66,444.14 $ 0.00 $ 705,444.16 $ 705,444.16 $ 10,800,894.99

23 $ 795,044.96 $ 68,437.47 $ 0.00 $ 726,607.49 $ 726,607.49 $ 11,527,502.48

24 $ 818,896.30 $ 70,490.59 $ 0.00 $ 748,405.71 $ 748,405.71 $ 12,275,908.20

25 $ 843,463.19 $ 72,605.31 $ 0.00 $ 770,857.89 $ 770,857.89 $ 13,046,766.08

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 11,401.1 11,165.0 12,141.7 11,683.3 11,125.5 10,366.7 11,125.5 10,643.3 9,433.3 10,333.3 10,900.0 10,970.5

Consumo actual 10,880.0 10,720.0 11,520.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


